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tylko użytkowanie gruntów związane z eksploatacją urządzeń do ujmowania wody. Zasięg strefy powinien 

obejmować teren wokół obiektów i urządzeń związanych z poborem wody o buforze: 

 8-10 m w przypadku studni wierconych, 

 10-15 m w przypadku studni kopanych, 

 10-20 m w przypadku naturalnego wypływu wód podziemnych. 

Strefę ochrony pośredniej wyznacza się, gdy istnieje zagrożenie pogorszenia jakości wód, warunków 

zdrowotnych lub wydajności ujęcia i źródła wody w wyniku użytkowania gruntów. Zalecany zasięg terenu 

ochrony pośredniej dla wód podziemnych wynosi: 

 20-40 m dla studni wierconych,  

 70-100 m dla studni kopanych. 

Zakazy i ograniczenia wynikające ze strefy ochronnej zawarte są w przepisach odrębnych. 

 

Elektroenergetyczna sieć przesyłowa 

Na obszarze gminy Dobra, objętym studium znajduje się fragment elektroenergetycznej linii przesyłowej 

220 kV relacji Krajnik – Glinki, wzdłuż której należy nadal uwzględniać pas technologiczny o szerokości 50 m 

(po 25 m od osi linii w obu kierunkach) dla którego obowiązują następujące ustalenia dotyczące ograniczeń 

ich użytkowania i zagospodarowania: 

1) w pasie technologicznym linii: 

 ustala się zakaz realizacji obiektów budowlanych przeznaczonych na stały pobyt ludzi, tj.: 

 zakazuje się lokalizowania budynków mieszkalnych i budynków użyteczności publicznej typu szkoła, 

szpital, internat, żłobek, przedszkole i podobne,  

 zakazuje się lokalizowania miejsc stałego i okresowego przebywania ludzi w związku z prowadzoną 

działalnością gospodarczą, turystyczną, rekreacyjną, 

 odstępstwa od tej zasady może udzielić właściciel linii, na warunkach przez siebie określonych; 

 należy uzgadniać warunki lokalizacji wszelkich obiektów z właścicielem linii, 

 nie wolno tworzyć hałd, nasypów w pasie technologicznym oraz sadzić pod linią roślinności wysokiej 

powyżej 3,0m. 

2) Teren w pasie technologicznym linii nie może być kwalifikowany jako teren przeznaczony pod zabudowę 

mieszkaniową lub zagrodową ani jako teren związany z działalnością gospodarczą (przesyłową) właści-

ciela linii. 

3) Wszelkie zmiany w kwalifikacji terenu w obrębie pasa technologicznego linii w jego najbliższym sąsiedz-

twie powinny być zaopiniowane przez właściciela linii. 

4) Zalesienia terenów rolnych w pasie technologicznym linii mogą być przeprowadzone w uzgodnieniu z 

właścicielem linii, który określi maksymalną wysokość sadzonych drzew i krzewów. 

5) Lokalizacja budowli zawierających materiały niebezpieczne pożarowo, stacji paliw i stref zagrożonych 

wybuchem w bezpośrednim sąsiedztwie pasów technologicznych wymaga uzgodnień z właścicielem linii. 

 

Elektroenergetyczna sieć dystrybucyjna  

Sieć dystrybucyjna energii elektrycznej: sieć elektroenergetyczna wysokich, średnich i niskich napięć, za 
której ruch sieciowy jest odpoeiwedzialny operator systemu dystrybucyjnego (OSD) (poprzez sieć 
elektroenergetyczną należy rozumieć zespół połączonych wzajemnie linii i stacji elektroenergetycznych 
przeznaczonych do przesyłania i rozdzielania energii elektrycznej). Do sieci dystrybucyjnej energii 
elektrycznej OSD nie należy kwalifikować linii i stacji elektroenergetycznych nie będących własnością OSD.  
Na obszarze gminy dobra znajduje się następująca infrastruktura techniczna elektroenergetyczna 

dystrybucyjna (sieć dystrybucyjna energii elektrycznej): 


